Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

O Diretor-Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Primavera do
Leste, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 2.474, de 20.09.2022, publicada no
D.O.U. em 21.09.2022 e de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO TORNA PÚBLICO o Edital Re ficador
Nº 01 ao EDITAL Nº 11/2023 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMTEDITAL Nº 11/2023 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT  do Processo Seletivo De Estudantes Para O Curso
De Formação Inicial e Con nuada (FIC) - Programa Qualifica Mais Energife: Eletricista De Sistemas De Energias
Renováveis (instalador De Sistema Fotovoltaico). Dessa forma,

RESOLVE:RESOLVE:

I – Alterar cronograma do edital, conforme abaixo:

Onde se Lê:Onde se Lê:

3.  DO CRONOGRAMA 3.  DO CRONOGRAMA

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO PERÍODOPERÍODO

Interposição de recursos do Resultado preliminar (Anexo II)
29/08/2023

Análise de recursos 30/08/2023 à 31/08/2023

Sorteio (caso necessário) 01/09/2023

Divulgação do resultado final - convocação em  1º chamada) 01/09/2023

Matrícula Matrícula dos convocados em  1ª chamada 04/09/2023 até 06/09/2022 das 18h30 à
21h00

Início das aulas Início das aulas 11/09/2023

Leia-se: 3. DO CRONOGRAMA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO PERÍODOPERÍODO

Interposição de recursos do Resultado preliminar (Anexo II)
29/08/2023

Análise de recursos 29/08/2023

Divulgação do resultado final - convocação em  1º chamada) 30/09/2023

Matrícula Matrícula dos convocados em  1ª chamada 30/08/2023 até 04/09/2022 das 18h30 à
21h00

Início das aulas Início das aulas 11/09

II – Os demais itens permanecem inalterados.

Primavera do Leste, 28 de agosto de 2023.

TIAGO ROSSATO MURAROTIAGO ROSSATO MURARO

FREDERICO FERREIRA MARTINSFREDERICO FERREIRA MARTINS

Documento assinado eletronicamente por:

Frederico Ferreira MartinsFrederico Ferreira Martins, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - PDL-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - PDL-DG, em 28/08/2023 18:56:19.
Tiago Rossato MuraroTiago Rossato Muraro, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/08/2023 19:43:10.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

575257
f02dcb0f06

	Documento assinado eletronicamente por: